HĐND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG HĐND TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-VPHĐND Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh

tại phiên họp Thường trực ngày 28 tháng 8 năm 2020

 Sáng ngày 28 tháng 8 năm 2020, tại Văn phòng HĐND Tỉnh, Phó Chủ

tịch HĐND Tỉnh Nguyễn Thị Kim Tuyến đã chủ trì cuộc họp Thường trực

HĐND Tỉnh tháng 8 năm 2020. Tham dự cuộc họp có Thường trực HĐND Tỉnh

(Vắng Chủ tịch HĐND Tỉnh Phan Văn Thắng, Phó chủ tịch HĐND Tỉnh Trần

Anh Dũng có lý do); Phó Trưởng các Ban HĐND Tỉnh; Lãnh đạo Văn phòng

HĐND Tỉnh; Trưởng, Phó các Phòng thuộc Văn phòng HĐND Tỉnh.

  Sau khi nghe lãnh đạo Văn phòng HĐND Tỉnh trình bày các nội dung, ý

kiến đóng góp của thành viên dự họp. Phó Chủ tịch HĐND Tỉnh Nguyễn Thị

Kim Tuyến thay mặt Thường trực HĐND Tỉnh kết luận như sau:

 1. Báo cáo hoạt động của Thường trực, các Ban của HĐND Tỉnh

tháng 8/2020, chương trình công tác tháng 9/2020

Giao Văn phòng HĐND Tỉnh tiếp thu ý kiến góp ý của Thường trực, hoàn

chỉnh báo cáo, trình Thường trực HĐND Tỉnh ký ban hành.

2. Cho ý kiến Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2020 về

đề nghị xây dựng chính sách khuyến khích các tổ chức kinh tế đầu tư vào

hoạt động khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Thống nhất nội dung Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 24 tháng 7 năm

2020 của UBND Tỉnh.

Giao Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh tiếp thu ý kiến của Thường trực

tại cuộc họp. Hoàn chỉnh văn bản, trình Thường trực HĐND Tỉnh ký ban hành.

3. Cho ý kiến việc quy hoạch cán bộ

Thống nhất nội dung sẽ trình xin ý kiến Đảng đoàn HĐND Tỉnh.

 4. Nội dung khác

- Để chuẩn bị giám sát UBND Tỉnh Chương trình phát triển nhà ở tỉnh

Đồng Tháp đến năm 2020, giao Văn phòng HĐND phối hợp Ban VH-XH dự thảo

báo cáo kết quả khảo sát tại các địa phương, làm cơ sở giám sát UBND Tỉnh.

2

- Văn phòng HĐND Tỉnh tiếp tục rà soát các Nghị quyết hết hiệu lực vào

cuối năm 2020, đề nghị UBND Tỉnh trình thông qua tại kỳ họp cuối năm.

- Đối với công tác tiếp công dân, giải quyết đơn, thư, khiếu nại, tố cáo của

công dân; mở sổ theo dõi việc chuyển đơn, kết quả giải quyết đơn thư để tránh

trùng lắp cùng 01 đơn xử lý nhiều lần; tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo

liên quan đến cán bộ, công chức đúng quy định.

- Đối với Thường trực, thành viên Thường trực HĐND Tỉnh khi tham dự

các hội nghị, hội thảo, các cuộc họp khi được mời, dự và nắm thông tin, chia sẻ

trong các cuộc họp Thường trực, sinh hoạt lệ chi bộ v.v… để cán bộ, công chức

nắm thông tin.

Văn phòng HĐND Tỉnh thông báo ý kiến kết luận của Thường trực

HĐND Tỉnh đến các cơ quan có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND Tỉnh;

- Trưởng Ban, Phó Trưởng các Ban HĐND Tỉnh;

- Văn phòng HĐND Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh (qua e-mail);

- Thường trực HĐND các huyện (qua e-mail);

- Phòng Tổng hợp (qua e-mail);

- Lưu: VT, TH.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Minh Châu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-28T09:39:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân<vphdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-28T09:39:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân<vphdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-28T09:39:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân<vphdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-28T09:39:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân<vphdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!